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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong Tết Nguyên đán Nhâm Dần     

năm 2022 và một số nhiệm vụ trọng tâm sau Tết  

 

  

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh báo cáo 

kết quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

và một số nhiệm vụ trọng tâm sau Tết cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN VIỆC VUI XUÂN, ĐÓN TẾT NHÂM 

DẦN NĂM 2022 

1. Tình hình triển khai thực hiện 

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Đồng Tháp về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 

10/UBND-TCD-NC ngày 13/01/2022 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần và Lễ hội 

Xuân năm 2022; Công văn số 48/UBND-THVX ngày 24/01/2022 về việc tăng 

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 thời điểm Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần năm 2022; Ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND Tỉnh tại cuộc họp giao 

ban về việc chuẩn bị phục vụ các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán.  

Văn phòng đã chủ động, kịp thời triển khai, thực hiện các công việc phục 

vụ các hoạt động của Đoàn ĐBQH, HĐND Tỉnh ngay trước Tết Nguyên đán 

năm 2022; phân công công chức và người lao động Văn phòng trực Tết theo 

Thông báo số 03/TB-UBND ngày 18/01/2022 của UBND Tỉnh. 

2. Công tác gặp mặt cuối năm và thăm hỏi một số đối tượng chính 

sách 

-Văn phòng đã tham mưu, tổ chức phục vụ Lãnh đạo Đoàn ĐBQH, 

Thường trực HĐND, lãnh đạo các Ban của HĐND Tỉnh tổ chức các Đoàn đi 

thăm hỏi và chúc Tết cán bộ lãnh đạo Đoàn ĐBQH, lãnh đạo HĐND Tỉnh và 

cán bộ lãnh đạo Tỉnh đã nghỉ hưu theo Kế hoạch; tổ chức họp mặt cuối năm 

cho tất cả cán bộ, công chức và người lao động Cơ quan. 

3. Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 

Văn phòng đã triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức và người lao 

động thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của 

Chính Phủ về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt 
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kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” và thực hiện các biện pháp phòng chống 

dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế, của Tỉnh. 

4. Tình hình an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ 

Để đảm bảo tình hình an ninh trật tự được an toàn, ổn định trong dịp Tết, 

ngoài việc cán bộ công chức Văn phòng tham gia trực Tết theo lịch phân công, 

Đội Công an bảo vệ mục tiêu đã bố trí lực lượng trực Tết chia làm hai nhóm 

trực luân phiên trước và trong Tết Nguyên đán, trực chiến đảm bảo. Nhìn 

chung tình hình an ninh trật tự tại trụ sở Văn phòng được giữ vững, không có 

vấn đề xảy ra.  

Công tác phòng, chống cháy nổ được được thực hiện hiệu quả, các thiết 

bị phòng cháy chữa cháy được trang bị đầy đủ và kiểm tra kỹ lưỡng, đảm bảo 

an toàn phòng cháy chữa cháy. 

5.  Việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí tại Văn phòng trong dịp Tết 

luôn được quan tâm chỉ đạo và thực hiện tốt. Qua rà soát, kiểm tra tình hình sử 

dụng ngân sách, mua sắm tài sản và sử dụng xe ô tô công đều thực hiện đúng 

chế độ, tiêu chuẩn, định mức. Đặc biệt không xảy ra trường hợp quà cáp, biếu 

tặng trái quy định; dùng xe ô tô công để đi lễ hội, đi chùa, việc riêng… 

Các chế độ lương, khen thưởng của cán bộ, công chức và người lao động 

được quan tâm, thực hiện kịp thời theo đúng quy định. Nhằm hỗ trợ cán bộ, 

công chức và người lao động vui tươi đón Tết, Văn phòng đã thực hiện chi 

trước tiền lương tháng 2/2022 vào thời điểm cuối tháng 01/2022 cho cán bộ, 

công chức và người lao động theo chủ trương của UBND Tỉnh tại Công văn 

số 51/UBND-KT ngày 19/01/2022. 

6. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cho cán bộ, công 

chức và người lao động Văn phòng 

Ngoài việc sử dụng nguồn kinh phí tiết kiệm chi năm 2021 đễ hỗ trợ cán 

bộ công chức người lao động, Lãnh đạo Văn phòng đã phối hợp với Ban Chấp 

hành Công đoàn cơ quan tổ chức trao 37 suất quà Tết cho toàn thể công Đoàn 

viên vui xuân, đón tết đầm ấm bên gia đình, với mỗi suất quà trị giá 310.000 

đồng (gồm gạo và nhu yếu phẩm) và 07 suất quà cho Công Đoàn viên có hoàn 

cảnh khó khăn với mỗi suất trị giá 500.000 đồng.  

Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất tại Văn phòng phục vụ hoạt động 

mừng đảng, mừng xuân như: Trang trí bàn thờ tổ quốc; tổ chức dâng hoa, thắp 

hương bàn thờ Bác những ngày đầu năm mới; tiểu cảnh trang trí Tết tại khuôn 

viên Văn phòng. 

Đánh giá chung: 

-Văn phòng đã thực hiện tốt chỉ đạo của lãnh đạo các cấp trong việc thực 

hiện vui Xuân, đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 đảm bảo “ Vui tươi, 

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm”; triển khai các biện pháp phòng, chống dịch 
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bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh; thực hiên nghiêm túc 

việc phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

-Việc tham mưu, tổ chức phục vụ Lãnh đạo Đoàn ĐBQH, Thường trực 

HĐND Tỉnh thăm hỏi, tặng quà các đồng chí lãnh đạo về hưu; các hộ thuộc 

diện chính sách, hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn; các tập thể, cá nhân có 

nhiều đóng góp cho hoạt động của Quốc hội, HĐND Tỉnh được thực hiện chu 

đáo, ý nghĩa. 

-Tình hình an ninh, phòng chống cháy nổ được đảm bảo. Toàn thể cán 

bộ, công chức và người lao động Văn phòng thực hiện vui Xuân đón Tết vui 

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, không có tệ nạn xảy ra và đảm bảo an toàn 

giao thông. 

II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 2/2022  

Văn phòng tập trung tham mưu, tổ chức phục vụ lãnh đạo Đoàn ĐBQH, 

Thường trực HĐND, các Ban của HĐND Tỉnh thực hiện một số  nhiệm vụ 

trọng tâm sau: 

1. Tham mưu lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh tổ chức giám sát chuyên đề về 

việc thực hiện chính sách, pháp luật về công tác quy hoạch kể từ khi Luật Quy 

hoạch có hiệu lực thi hành, trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

2. Tổ chức phiên giải trình của Thường trực HĐND Tỉnh về kết quả thực 

hiện chế độ hỗ trợ đối với người làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 

trên địa bàn Tỉnh theo Nghị quyết số 78/2021/NQ-HĐND của HĐND Tỉnh và 

Nghị quyết số 16/NQ-CP của Chính phủ theo Kế hoạch. 

3. Chuẩn bị các nội dung tổ chức Kỳ họp đột xuất lần thứ nhất của HĐND 

Tỉnh theo Kế hoạch. 

4. Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực Hội đồng nhân dân, các 

Ban của Hội đồng nhân dân Tỉnh với Thường trực Hội đồng nhân dân, các 

Ban của Hội đồng nhân dân huyện, thành phố:  

- Nội dung: Đánh giá công tác triển khai thực hiện Chỉ thị 04-CT/TU của 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đối với tổ 

chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp; gặp gỡ một số cơ quan báo 

chí trên địa bàn;  

5. Tổ chức Hội thảo tại cơ quan để nghe ý kiến của một số cơ quan cấp 

tỉnh về nội dung dự thảo Nghị quyết phát triển thanh niên trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2030. 

6. Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp thực hiện chuyên 

mục “Đại biểu dân cử với cử tri”  kỳ tháng 03 năm 2022 với chủ đề:“Kết quả 

một năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy”. 
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 Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022 và một số nhiệm vụ trọng tâm sau Tết của Văn 

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh./. 

 
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Các Ban của HĐND Tỉnh; 

- Lãnh đạo, CBCC, NLĐ Văn phòng; 

- Lưu: VT, HCTCQT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Mai Ngọc Dinh 
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